
Proposta Numero: DET-2595-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO MULTI - FORNITORE DI CUI ALL’ART. 54 DEL D.LGS.
N.50/2016,  DI  SERVIZI  DI  SVILUPPO,  MANUTENZIONE,  ASSISTENZA ED
ALTRI  SERVIZI  IN  AMBITO  ICT  –  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA
ALL’OPERATORE  ECONOMICO  “RTI  ENGINEERING  INGEGNERIA
INFORMATICA S.P.A.  –  CONSIS SOC.CONS.  ARL -  NOOVLE”.  Liquidazione
canone  dei  servizi  erogati  dalla  società  ENGINEERING  INGEGNERIA
INFORMATICA S.P.A., per il periodo III trimestre 2023.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1715 del 14.08.2020 questa Amministrazione ha aggiudicato
in via definitiva in favore all’operatore economico “RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.
– CONSIS SOC.CONS. ARL - NOOVLE” la procedura di confronto competitivo espletata sulla piattaforma
EmPulia  per l’affidamento dei “Servizi  ICT” necessari  per questa Amministrazione anche in relazione
all’implementazione e/o evoluzione dei sistemi già in uso presso l’Ente;

- con la stessa Deliberazione del Direttore Generale è stata impegnata la spesa per il costo dei servizi di
cui  all’oggetto  sul  Bilancio  anno  2023 al  codice  conto  712.100.0006001  “Assistenza  hardware  e
software”;

- la  Asl  Taranto e  l’operatore  economico “RTI  ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.  –
CONSIS SOC.CONS. ARL - NOOVLE” hanno sottoscritto il contratto Rep. 1215 del 26.11.2020 avente ad
oggetto l’affidamento quadriennale per i servizi di Sviluppo, Manutenzione, Assistenza in ambito ICT;

- in data 19.06.2023 la Asl TA ha avviato il “SISTEMA INFORMATIVO PER IL MONITORAGGIO DELLA
SPESA  DEL  SERVIZIO  SANITARIO  REGIONALE”  (MOSS)  sostituendo  così  il  vecchio  applicativo
Amministrativo -  Contabile “AREAS”, transcodificando tutti i  conti economici e patrimoniali  in uso a
questa  amministrazione,  e  nel  caso  specifico  il  conto  712.100.0006001  “Assistenza  hardware  e
software” è stato transcodificato in 71210000065 - “Assistenza hardware e software”;

- con nota prot. 0186564 del 31.10.2023 il Direttore dell’esecuzione del Contratto del Servizio di Sviluppo,
Manutenzione, Assistenza in ambito ICT, ha trasmesso attestazione di regolare esecuzione del servizio
riferita al periodo dal 01.07.2023 al 30.09.2023.
 

DATO ATTO che è stata registrata nel Sistema Amministrativo Contabile in uso a questa Asl, la fattura
emessa dalla società ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A., relativa ai canoni del Servizio di
Sviluppo, Manutenzione e Assistenza in ambito ICT per il periodo del III trimestre dell’anno 2023, come
di seguito elencata:

 fattura n. 2023931885 del 08.11.2023 di importo pari ad € 232.737,57 (Iva Inclusa la 22%);

RITENUTO:



- di prendere atto dell’attestazione di regolare esecuzione del servizio di Sviluppo, Manutenzione,
Assistenza in ambito ICT trasmessa dal D.E.C. con nota prot. 0186564 del 31.10.2023 riferita al
periodo dal 01.07.2023 al 30.09.2023;

- di  procedere,  per  quanto  innanzi,  alla  liquidazione  e  al  pagamento  in  favore  della  Società
ENGINEERING  INGEGNERIA  INFORMATICA  S.P.A., previa  verifica  della  regolarità
contributiva della stessa, della seguente fattura:

 fattura n. 2023931885 del 08.11.2023 di importo pari ad € 232.737,57 (Iva Inclusa la 22%);

- di dare atto che la suddetta somma pari ad €  232.737,57  (Iva Inclusa la 22%), relativa  al  servizio di
Sviluppo,  Manutenzione,  Assistenza  in  ambito  ICT  erogati  dalla  Società  ENGINEERING INGEGNERIA
INFORMATICA  S.P.A.  per  il  periodo  del  III  trimestre  dell’anno  2023,  trova  copertura  nell’ambito
dell’impegno assunto con deliberazione del Direttore Generale n. 1715 del 14.08.2020 sul Codice Conto
71210000065 “Assistenza hardware e software” del Bilancio economico anno 2023.

Il Collaboratore Tecnico Prof.le: f.to Ing. Domenico D’Addabbo;
Il Dirigente Responsabile S.S. D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi: f.to Ing. Armida Traversa;
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini.

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO dell’attestazione di regolare esecuzione del servizio di Sviluppo, Manutenzione,
Assistenza in ambito ICT trasmessa dal D.E.C. con nota prot. 0186564 del 31.10.2023 riferita al periodo
dal 01.07.2023 al 30.09.2023;

2. DI  PROCEDERE,  per  quanto  innanzi,  alla  liquidazione  e  al  pagamento  in  favore  della  Società
ENGINEERING  INGEGNERIA  INFORMATICA  S.P.A.,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della
stessa, della seguente fattura:

 fattura n. 2023931885 del 08.11.2023 di importo pari ad € 232.737,57 (Iva Inclusa la 22%);

1. DI DARE ATTO che la suddetta somma pari ad € 232.737,57 (Iva Inclusa la 22%), relativa al canone
dei  servizi di Sviluppo, Manutenzione, Assistenza in ambito ICT erogati  dalla Società ENGINEERING
INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.  per  il  periodo del  III  trimestre  dell’anno 2023,  trova copertura
nell’ambito dell’impegno assunto con deliberazione del Direttore Generale n. 1715 del 14.08.2020 sul
Codice Conto 71210000065 “Assistenza hardware e software” del Bilancio economico anno 2023;

2. DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	PREMESSO che:

